1

Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.11.2024 №  461-р
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в план реализации

муниципальной программы «Обеспечение

комфортной среды проживания населения города

Мончегорска» на 2024 – 2029 годы,

утвержденный распоряжением администрации

города Мончегорска от 15.11.2023 № 442-р

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом программного совета

от 01.11.2024 № 23

1. Внести в план реализации муниципальной программы «Обеспечение

комфортной среды проживания населения города Мончегорска» на 2024 - 2029

годы, утвержденный распоряжением администрации города Мончегорска

от 15.11.2023 № 442-р (в редакции распоряжений администрации города

Мончегорска  от 19.02.2024 № 51-р, от 04.07.2024 № 290-р, от 19.09.2024

№ 377-р, от 11.10.2024 № 412-р), изменения согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков

1

Приложение

к распоряжению администрации

города Мончегорска

от 21.11.2024 № 461-р

1.1. Пункт «Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска»

изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, основное

мероприятие, проект,

мероприятие

Годы

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями
подпрограмм,

ожидаемые

результаты
реализации (краткая

характеристика)

мероприятий

Соисполнит

ели,

участники
По

годам
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа

«Обеспечение комфортной

среды проживания

населения города

Мончегорска»

2024 - 2029 Всего 77 398 661,00 19 580 650,00 14 751 083,00 10 836 950,00 10 743 326,00 10 743 326,00 10 743 326,00

-

Администрация

города
Мончегорска

МКУ УЖКХ

КИО
ГОБУ ЦЗН

Мурманской

области
(Мончегорский

кадровый

центр)
МКУ «УЭР

города

Мончегорска»

МБ 14 525 252,03 3 149 122,03 2 248 766,00 2 281 841,00 2 281 841,00 2 281 841,00 2 281 841,00

ОБ 58 399 628,50 15 421 824,50 11 710 418,00 7 871 043,00 7 798 781,00 7 798 781,00 7 798 781,00

ФБ 4 473 780,47 1 009 703,47 791 899,00 684 066,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

»

1.2. Пункты 1, 1.2 и 1.2.2 изложить в следующей редакции:

2

«

№ п/п

Муниципальная

программа,

подпрограмма, основное

мероприятие, проект,

мероприятие

Годы

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных

мероприятий с
показателями

подпрограмм,

ожидаемые
результаты

реализации (краткая

характеристика)
мероприятий

Соисполнител

и,

участники
По

годам
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Подпрограмма 1

«Социальная поддержка

отдельных категорий

граждан»

2024 - 2029 Всего 13 560 400,00 2 843 400,00 2 143 400,00 2 143 400,00 2 143 400,00 2 143 400,00 2 143 400,00

-

Администрация

города

Мончегорска

МКУ УЖКХ

ГОБУ ЦЗН

Мурманской

области

(Мончегорский

кадровый центр)

МКУ «УЭР

города

Мончегорска»

МБ 12 856 000,00 2 726 000,00 2 026 000,00 2 026 000,00 2 026 000,00 2 026 000,00 2 026 000,00

ОБ 704 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Основное мероприятие:

«Оказание мер поддержки

гражданам, в том числе

безработным и инвалидам

при трудоустройстве,

гражданам с

онкологическими

заболеваниями в части

компенсации

транспортных расходов по

оплате проезда к месту

лечения и обратно»

2024 - 2029 Всего 10 900 000,00 2 400 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0.1. Общее

количество

граждан,

получивших

меры социальной

и адресной

поддержки

1.2. Доля

безработных

граждан и

инвалидов,

получивших

социальную

помощь, от

запланированног

о количества

1.3. Доля граждан

с

онкологическими

заболеваниями,

Администрация

города

Мончегорска

ГОБУ ЦЗН

Мурманской

области

(Мончегорский

кадровый центр)

МКУ «УЭР

города

Мончегорска»

МБ 10 900 000,00 2 400 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

№ п/п

Муниципальная

программа,

подпрограмма, основное

мероприятие, проект,

мероприятие

Годы

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных

мероприятий с
показателями

подпрограмм,

ожидаемые
результаты

реализации (краткая

характеристика)
мероприятий

Соисполнител

и,

участники
По

годам
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

получивших

социальную

помощь в части

компенсации

транспортных

расходов по

оплате проезда к

месту лечения и

обратно, от

общего

количества

заявителей
1.2.2. Мероприятие:

«Компенсация

транспортных расходов

гражданам с

онкологическими

заболеваниями,

направленных на лечение

в установленном порядке

в государственные

областные медицинские

организации Мурманской

области»

2024 - 2029 Всего 8 800 000,00 1 800 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 Мероприятие

направлено на

повышение

уровня жизни, а

также создание

условий для

граждан с

онкологическими

заболеваниями,

направленными

на лечение в

установленном

порядке в

государственные

медицинские

организации

Мурманской

области

Администрация

города

Мончегорска

МБ 8 800 000,00 1 800 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»
______________________